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نكته بازی

فقط برای رقبا بد است؟
استقلال در بازی با النصر، برای گرفتن یک مساوی به میدان رفته 
بود و هرچه از زمان مسابقه می‌گذشت، این تیم به هدفش نزدیک‌تر 
می‌شد. در همین راستا اواخر مسابقه، در یک صحنه حسین حسینی 
بدون اینکه اتفاق خاصی برایش رخ داده باشد احساس درد کرد و 
روی زمین نشست؛ کاری که در یکی، دو سال گذشته زیاد از حسینی 
دیده بودیم و همیشه هم گناهش می‌افتاد گردن جواد نکونام. این بار 
اما در غیاب جواد هم حسینی چنین کرد. جالب اینجاست که پیمان 
یوسفی به‌عنوان گزارشگر بازی در این زمان، جملاتی با این مضمون 
به زبان آورد: »از این کارها معمولا تیم‌های کشورهای عربی انجام 
می‌دهند، حالا اگر از حد نگذرد ما هم می‌توانیم یکی، دو بار انجام 
بدهیم.« معنی سرراست حرف پیمان این است که هر کار بدی را اگر 

ما انجام بدهیم، خوب است. به همین راحتی!

هاشمی‌نسب؛ قسمت هزارم
دوستان یک جوری تیتر می‌زنند »بغض هاشمی‌نسب ترکید« که 
انگار نخستین بارش است قصد دارد در مورد داستان‌های انتقالش 
از پرسپولیس به استقلال حرف بزند. بیشتر از 20سال است همین 
داستان ادامه دارد و او گاه و بیگاه در موردش به‌اصطلاح »افشاگری« 
می‌کند. حتی همین ماجرای حمله فیزیکی به مادرش را هم بارها و 
بارها گفته و تأکید کرده پس از آن تصمیم گرفت به انتقام‌گیری از 
قرمزها بپردازد؛ حال آنکه عاقلانه‌تر بود اگر در کنار این کار، دست به 
شکایت می‌زد و ضارب احتمالی مادرش را مجازات می‌کرد. حتی اگر 
این ماجرای عجیب صحت داشته باشد، تکرار هر چند‌ماه یک‌بار آن 
زیبا نیست. آقا شما زمانی که میلیون‌ها نفر از هواداران فعلی فوتبال 
ایران هنوز به دنیا نیامده بودند، از یک تیم به یک تیم دیگر رفتی و 
تمام. دیگر ولش کن. مخصوصا آن داستان سوزناک اهانت به مادر 
گرامی‌ات را این همه تکرار نکن؛ حتی اگر راست باشد، قبح چنین 

رفتارهای شنیعی را از بین می‌برد.

فصل نحس
آنچه امسال بر مهرداد محمدی می‌گذرد، مصداق بارز »فصل 
نحس« است. او ابتدای لیگ بیست‌وچهارم به‌خاطر محرومیتی که 
از پایان فصل گذشته برایش به ارث مانده بود نتوانست استقلال را 
همراهی کند. این ماجرا کلی هم حاشیه درست کرد، چرا که بعدتر 
قرار شد از میزان محرومیت مهرداد کم کنند و رقبا به موضوع 
عارض شدند. به هر جهت اما او برگشت و مقابل هوادار گل هم زد 
اما در کمال بدشانسی در نخستین دقایق بازی با النصر عربستان 
مصدوم شد. شاید آن زمان به‌نظر نمی‌رسید شدت مصدومیت 
محمدی اینقدر زیاد باشد اما حالا معلوم شده او 2 تا 3 ماه قادر به 
حضور در میادین نیست و حداقل تا نیم‌فصل بیرون خواهد ماند. 
به این ترتیب محمدی فرصت اثبات شایستگی‌هایش به سرمربی 

جدید را هم از دست می‌دهد که اتفاق غم‌انگیزی است.

وز سوژه ر

سدهای آهنین
عملکرد گلرهای سرخابی، از معدود نقاط 

امیدوارکننده این هفته لیگ نخبگان برای ما بود
پرسپولیس و استقلال مسابقات هفته سوم لیگ نخبگان آسیا را با 
شکست‌های یک بر صفر پشت سر گذاشتند. به‌طور کلی در مورد 
کیفیت نمایش‌های این دو تیم تحلیل‌های زیادی وجود دارد؛ 
برخی عقیده دارند پرسپولیس برخلاف استقلال فوتبال خوبی 
بازی کرد و بعضی دیگر می‌گویند قدرت النصر عربستان را نباید با 
السد قطر مقایسه کرد. با همه اینها اما دست‌کم یک نکته هست 
که روی آن اجماع وجود دارد؛ اینکه دروازه‌بان‌های پرسپولیس و 

استقلال روز خوبی داشتند.
الکسیس گوندوز از ابتدای فصل توانسته تا حدی خیال هواداران 
پرسپولیس را بابت خط دروازه راحت کند. نمایش‌های خوب این 
سنگربان موجب شد او حتی به ترکیب اصلی تیم ملی الجزایر هم 
برسد. به‌نظر می‌رسد گوندوز اعتمادبه‌نفس بیشتری هم پیدا کرده 
و حالا کاملا در ترکیب قرمزها جا افتاده است. او مقابل السد هم 
روز خوبی داشت و چندین بار در مقابل ضربات بازیکنان حریف 
ایستادگی کرد. شاید گوندوز به‌خاطر قد و قواره‌اش در خروج‌ها 
کمی مشکل داشته باشد و شاید بعضی توپ‌ها را هم دو‌ضرب 
بگیرد اما دروازه‌بان نامطمئنی نیست. او مخصوصا روی شوت‌های 
ناگهانی و از راه دور عملکرد خوبی دارد و کاملا پیداست که از 

آگاهی محیطی بالایی سود می‌برد.
از آن سو اما اختلاف مدیران استقلال با حسین حسینی هم در 
بهترین زمان ممکن پایان یافت. اگرچه کاپیتان آبی‌ها بهترین 
فصلش را پشت سر نمی‌گذارد اما غیبت او در مسابقه با ذوب‌آهن 
به‌خوبی نشان داد همچنان یک مهره کلیدی برای تیم محسوب 
می‌شود؛ جایی که محمدرضا خالدآبادی تقریبا هر چه توپ روی 
دروازه استقلال آمد، خورد! الحق هم که حسینی مقابل النصر 
بازگشت خوبی به میادین داشت. او چندین مهار تماشایی رقم 
زد و در یک صحنه هم با خروج متهورانه‌اش از دروازه، موقعیت 
را از حریف عربستانی گرفت. شاید می‌شد حسینی پاداش این 
درخشش را با کلین‌‎شیت بگیرد اما النصری‌ها در آخرین دقایق 
بازی زهرشان را ریختند تا همچنان تنها کلین‌شیت حسینی در 

این فصل )لیگ و آسیا( مربوط به دیدار با الغرافه قطر باشد.

بهروز رسایلی |  بعد از شکست پرسپولیس 
مقابل السد قطر و باخت سپاهان مقابل الشارجه 
در سطح دوم مسابقات باشگاهی آسیا، استقلال 
هم با یک گل از النصر عربستان شکست خورد. 
چنین نتایجی در شرایط طبیعی باید بحث در 
مورد افول کیفی کل فوتبال ایران را به‌دنبال 
بیاورد، اما افسوس که فضای هواداری در 
کشورمان هر روز بیش از دیروز به قهقرا می‌رود. 
باورکردنی نیست که در پی چنین نتایجی، هنوز 
برخی حامیان پرسپولیس و استقلال دنبال 
این بودند که با »بهتر باختن« خود برای رقیب 
کری بخوانند! این حال و روز فوتبالی است 
که چندده سال از آخرین موفقیت چشمگیر 
بین‌المللی‌اش می‌گذرد اما عمده مجادلاتش در 
سطحی‌ترین لایه‌ها در جریان است؛ اینکه ما 
اینطوری باختیم اما شما آنطوری باختید و اینها 

با هم فرق دارد!

   این شکست، افتخار دارد؟
بعد از باخت استقلال به النصر، سهراب 
بختیاری‌زاده، سرمربی موقت آبی‌ها که آخرین 
بازی‌اش را در این سمت پشت سر می‌گذاشت، 
به تمجید از عملکرد بازیکنانش پرداخت و 
گفت: »همه دیدند که ما امروز بد بازی نکردیم. 
با شرایطی که داشتیم استراتژی درستی اتخاذ 
کردیم.« کدام استراتژی؟ کدام بازی خوب؟ 
استقلال از ابتدا فقط و فقط برای دفاع محض 
به میدان رفت. در ترکیب این تیم حتی یک 
مهاجم نوک هم دیده نمی‌شد و عجیب‌تر آنکه 
وقتی مهرداد محمدی به‌عنوان تهاجمی‌ترین 
بازیکن ارنج مصدوم شد، باز هم مثلا بلانکو به 
زمین نیامد و مهرداد جای خودش را به علیرضا 
کوشکی داد. استقلال 80دقیقه فقط دفاع 
کرد و در بعضی صحنه‌ها حتی ابایی از اتلاف 
وقت نداشت اما در نهایت روی یک ضربه کرنر 

مغلوب شد و ترفندش برای کسب یک امتیاز 
از این دیدار ناموفق ماند. خب استقلال که تیم 
پرمهره‌ای است اما پرسش اینجاست که مثلا 
اگر یک تیم خیلی سطح پایین‌تر از کشوری با 
فوتبال ضعیف‌تر مقابل النصر قرار می‌گرفت، 
چه کاری غیر از این انجام می‌داد؟ آنها هم 
ممکن بود 90دقیقه دفاع کنند و آخرش با یک 
یا 2گل ببازند. درصورتی‌که درخشش حسین 
حسینی در چند صحنه یا لرزیدن دیرک دروازه 
استقلال در دقایق پایانی نبود، این باخت حتی 
می‌توانست برای استقلال سنگین‌تر باشد. 
خب الان جای چه افتخاری باقی مانده؟ 10شوت 
داخل چارچوب النصر در برابر فقط یک ضربه 

برای استقلال، مباهات و پز دادن دارد؟

   مدام کم‌توقع‌تر می‌شویم
به‌نظر می‌رسد ریشه برخی رضایتمندی‌ها از 
باخت یک‌گله در دوبی، این است که شاید انتظار 
می‌رفت تیمی که 3گل از ذوب‌آهن خورده، 
چند گل هم از النصر دریافت کند؛ پس همین 
که آبی‌ها فقط یک گل خورده‌اند خوب است! 
سطح توقعات ما از تیم‌های خودمان مدام به 
شکل ترحم‌برانگیزی پایین می‌آید و این هرگز 
جالب نیست. همین النصر که ما از باخت به آن 
خرسندیم، هفته اول لیگ نخبگان مقابل شرطه 
عراق با نتیجه مساوی یک - یک متوقف شد و 
در هفته دوم هم الریان قطر را به سختی، با نتیجه 
2 بر یک شکست داد. در حقیقت این تیم مقابل 
استقلال نخستین کلین‌شیتش در این تورنمنت 
را به ثبت رساند؛ بدون اینکه موقعیت جدی به 
حریف داده باشد. حالا باز مختارید این تحلیل‌ها 
را اسائه ادب به ساحت تیم‌های ایرانی بدانید یا 
هر چیز دیگری اما واقعیت عوض نمی‌شود. ما در 
حال پسروی هستیم و چنین ضایعه‌ای، قبل از 

هر چیز در ذهن‌مان اتفاق افتاده است.

برنامه استقلال برای بازی با النصر عربستان یک دفاع تمام‌عیار 
بود که البته هم منطقی بود و هم تا دقایق پایانی به‌خوبی اجرا 
شد. در تقابل با ستاره‌های بزرگ بین‌المللی که در قالب نماینده 
عربستان به دوبی آمده بودند، نماینده ایران که علاوه بر اختلاف 
فاحش طبقاتی با حریفش حتی توانایی میزبانی در زمین خودش 
را هم نداشت، قاعدتا چاره‌ای جز جمع‌شدن مقابل دروازه 
خودی و بسته نگه‌داشتن دروازه به هر قیمت ممکن نداشت. 
در این میان دروازه‌بان و کاپیتان بازگشته از محرومیت، یکی 
از بهترین روزهای دوران فوتبالش را گذراند و بهترین بازیکن 

تیمش بود. حسینی با سیوهای پرشمار خودش در این 
مسابقه نمره7.92 را از سایت متریکا دریافت کرد. او 
7مهار موفق داشت و حتی در صحنه گل هم برای 
ضربه رونالدو واکنش خیلی خوبی نشان داد اما ضربه 
دفع‌شده که قاعدتا باید به کرنر می‌رفت در زمین 
ماند و روی سر لاپورت فرود آمد. همین آقای لاپورت 
با گلی که زد نمره‌اش به 8.46 رسید و تنها بازیکن 
زمین بود که نمره‌ای بالاتر از حسین حسینی دریافت 
کرد. در واقع بهترین بازیکن میدان در همان صحنه 

مشخص شد و نامش از حسینی به لاپورت تغییر کرد.

   کریس و تالیسکا؛ 10شوت
کریستیانو رونالدو هم براساس نمرات متریکا یکی از 
برترین‌های میدان بود اما باز هم در گلزنی به تیم‌های 
ایرانی ناکام ماند. کریس با نمره7.70 دومین بازیکن 
برتر النصر و سومین بازیکن برتر میدان بود. او با 

6ضربه به دروازه از این لحاظ رکورددار بود و بیشتر 
از تمامی بازیکنان میدان شانس خودش را برای 
گلزنی آزمایش کرد. از 6ضربه رونالدو 3ضربه 
داخل چارچوب بود که مهار شد و البته کریس 
یک پاس کلیدی هم داشت. او مثل همیشه 

خودش بازی کرد و طبیعتا تعداد شوت‌های مؤثرش خیلی بیشتر 
از تعداد پاس‌هایش است. جالب اینکه بعد از رونالدو، بیشترین 
ضربه را برای النصر تالیسکا زد که بازیکن تعویضی بود و فقط نیم 
ساعت در میدان حضور داشت. او که از دقیقه65 به زمین آمده 
بود 4شوت زد که نیمی از آنها داخل چارچوب بودند و خیلی هم 
دروازه استقلال را به خطر انداختند. واقعا گل نخوردن از 
این تیم و این بازیکن‌ها کار آسانی نبود. کاری که البته 
پرسپولیس فصل گذشته در عربستان موفق به انجام 

آن شد و با یک تساوی بدون گل به خانه برگشت.

   حمله به چارچوب؛ 9 بر یک
النصر در این مسابقه 16شوت زد که 9شوت 
این تیم داخل چارچوب دروازه بودند. 7ضربه 
را حسینی مهار کرد، یک ضربه توسط سیلوا 
از روی خط بیرون کشیده شد و بالاخره 
یکی از ضربات هم تبدیل به گل شد. 
استقلال اما 6شوت زد که فقط یکی 
از آنها داخل چارچوب بود. امید گل 
عربستانی‌ها در این میدان 1.69 
و امید گل استقلال 0.46 بود. 
النصر نیمی از امید گلش را 
در جریان بازی و نیم دیگر را 
روی ضربات ایستگاهی به‌دست 
آورد. اما استقلالی‌ها در ضربات ایستگاهی 
توفیق چندانی نداشتند و فقط 0.16 امید 
گل به‌دست آوردند. اختلاف 2تیم در 
مالکیت توپ هم که طبیعتا اختلاف 
فاحشی بود. استقلال در 36درصد و 
النصر در 64درصد زمان بازی صاحب 

توپ بودند.

تغییر سرنوشت با یک مشت
استقلال قواعد دفاعی را مقابل النصر خوب اجرا کرد اما حسینی در یک لحظه به لاپورت باخت و بهترین بازیکن 

میدان تغییر کرد

امیرحسین اعظمی|  سامان تورانیان یکی 
از خریدهای جواد نکونام در فصل گذشته بود؛ 
بازیکنی که قرار بود در پست دفاع راست به 
استقلالی‌ها کمک کند. با این حال تورانیان در 
حضور صالح حردانی و کوین یامگا فرصتی برای 
بازی پیدا نکرد و در نهایت تصمیم به جدایی از 
استقلال گرفت. او برای خدمت سربازی راهی ملوان 
شده و امیدوار است با درخشش در این تیم، با 
شرایطی بهتر به استقلال برگردد. تورانیان 
در گفت‌وگو با همشهری به سؤالات 

پاسخ می‌دهد.

   در 7بازی ابتدایی 
نتایج خوبی گرفتید. فکر می‌کردی 

ملوان شروع خوبی داشته باشد؟
بله، خوشبختانه نتایج خوبی گرفتیم و مهم این 
است که روند فعلی را ادامه دهیم. ما در این فصل 
هدف بزرگی داریم و می‌توانیم یک شگفتی بزرگ 

را رقم بزنیم.

   ملوان فصل گذشته بهترین 
رتبه‌خودش را در تاریخ لیگ به‌دست آورد. 

منظورت از شگفتی بزرگ چیست؟
ما دنبال این هستیم که حتی در پایان فصل رتبه‌ای 
بهتر از سال گذشته کسب کنیم. می‌دانیم تیم‌هایی 
در لیگ هستند که از لحاظ هزینه، امکانات و... با 
ملوان قابل‌قیاس نیستند ولی ما تیمی متحد و همدل 

داریم و می‌توانیم کارهای بزرگی انجام دهیم.

   کار‌کردن با مازیار زارع چطور است؟
آقا‌مازیار مربی خوبی است، ما کادر فنی خوبی داریم 
و سرمربی تیم ارتباط خیلی خوبی با بازیکنان دارد. 
جو خوبی در ملوان حاکم است و این می‌تواند نقش 

مهمی در موفقیت ما داشته باشد.

   از شرایط خودت در این فصل راضی 
هستی؟ 

من از هفته دوم به‌عنوان بازیکن سرباز به ملوان 
آمدم و از هفته سوم بازی کردم. در شرایطی به ملوان 

آمدم که یک سال در استقلال بازی نکردم و هنوز 
از شرایطم به‌صورت کامل راضی نیستم. دوست 
دارم روزبه‌روز پیشرفت کنم و بازیکن مؤثری برای 

تیم باشم.

   هدف شخصی‌ات در این فصل 
چیست؟

من سال قبل به استقلال آمدم تا در این تیم بدرخشم 
و به تیم ملی برسم ولی این فرصت را پیدا نکردم. حالا 
فکر می‌کنم از ملوان هم می‌توانم به تیم ملی برسم 
و باید در این تیم بهترین عملکرد را داشته باشم. از 

اینجا هم می‌توانم به تیم ملی دعوت شوم.

   فکر می‌کنی چه عاملی باعث شد تا 
در استقلال به تو بازی نرسد؟

در پست من بازیکنانی مثل صالح حردانی و یامگا 
حضور داشتند و به‌نوعی در پست دفاع‌راست گزینه 
سوم بودم. حتی اگر گزینه دوم هم بودم، شانس بازی 
داشتم ولی با بودن یامگا و حردانی شرایط سخت شد.

   قبل از آمدن به استقلال فکر 
نمی‌کردی با چنین شرایط سختی مواجه شوی؟

من با کادر فنی استقلال صحبت کردم و قرار بود 
یامگا به‌عنوان هافبک بازی کند. من ‌40روز در 
اردوی تیم امید بودم، وقتی برگشتم نمی‌دانم چه 
اتفاقی رخ داد که یامگا هم دفاع راست شده بود. البته 
من از حضور در استقلال پشیمان نیستم، استقلال به 
من شخصیت داد و در این تیم از لحاظ فنی و اخلاقی 

چیزهای زیادی یاد گرفتم.

   با استقلال قرارداد داری؟
بله، من 2سال دیگر با استقلال قرارداد دارم و بعد از 
اتمام سربازی باید به این تیم برگردم. هدفم این است 
که در ملوان بهترین عملکرد را داشته باشم و با شرایطی 
متفاوت به استقلال برگردم تا فرصت بازی به من برسد.

   از نکونام بابت نیمکت‌نشینی در 
استقلال ناراحت نیستی؟
خیر، ناراحتی خاصی ندارم.

استقلال به من شخصیت داد
سامان تورانیان پس از یک‌فصل نیمکت‌نشینی در تیم نکونام راهی ملوان شده اما می‌خواهد بعد از خدمت در شرایطی متفاوت به جمع آبی‌پوشان 

برگردد و برای این تیم بازی کند

خوشحالی غم‌انگیزخوشحالی غم‌انگیز
بدتر از شکست استقلال مقابل النصر، رضایت نسبی عوامل تیم از چنین عملکردی بود


